
 

4 

 

27 

 

 

 

 

 

Art. 1º Autorizar o deslocamento a serviço, no dia 06 de dezembro de 2019, do Diretor Jorge 

Werneck Lima, matrícula nº 272.039-6, para compor a equipe de especialistas que entrevistará os 

candidatos do Programa Transforma Minas, que participam do processo seletivo para vaga de Diretor-

Geral da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário do 

Estado de Minas Gerais - ARSAE/MG, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2019, na cidade de Belo 

Horizonte/MG, com ônus limitado para a Adasa, nos termos da Portaria Adasa nº 88, de 22 de julho de 

2014 e suas alterações posteriores. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOSÉ WALTER VAZQUEZ FILHO 

PORTARIA Nº 221, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, 

ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, designado por meio da 

Portaria nº 31, de 14 de março de 2019, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 

4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, bem como o que 

consta no Processo SEI nº 00197-00000863/2019-36, Resolve: 

  

Art. 1º Designar os servidores Leandro Antonio Diniz Oliveira, matrícula nº 265.256-0, Pablo 

Armando Serradourada Santos, matrícula nº 261.284-4, e Luciana Carvalho de Souza Junho, matrícula nº 

266.969-2, para, sob a presidência do primeiro, constituírem, como Membros Titulares, a Comissão 

Executora do Contrato nº 29/2019, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento 

Básico do Distrito Federal – Adasa e a empresa L.M.D.M. Consultoria Empresarial Ltda. EPP, que tem por 

objeto a prestação de serviços de consultoria especializada para realização de trabalho de validação do 

Laudo de Avaliação dos Ativos Imobilizados em Serviço, a ser apresentado pela Companhia de 

Saneamento Ambiental do Distrito – CAESB à Adasa. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOSÉ WALTER VAZQUEZ FILHO 

 

PORTARIA Nº 222, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019. 

  

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, 

ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, designado por meio da 

Portaria nº 31, de 14 de março de 2019, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 

4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, bem como o que 

consta no Processo SEI nº 00197-00004204/2019-79, Resolve: 

  

Art. 1º Designar o servidor Geraldo Alves Barcellos, matrícula nº 172.491-6, como executor do 

Contrato nº 30/2019, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do 

Distrito Federal - Adasa e a empresa BBR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., referente à 

aquisição de 56 (cinquenta e seis) monitores para desktop decorrente de adesão à Ata da Registro de Preços 

oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 0135/2018 da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Gestão do Distrito Federal, tendo como seu substituto o servidor Leonardo Matos de Souza, matricula n° 

182.196-2. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOSÉ WALTER VAZQUEZ FILHO 


